
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Equivalencias Materias Complementarias de Neonatología Bisio María Florencia

 
VISTO:

- La nota presentada por la Sra. Médica María Florencia Bisio, alumna de la Carrera de Especialización en
Neonatología, en la cual solicita se otorgue equivalencias de asignaturas cursadas y aprobadas en las Carreras
de Especialización en Pediatría;

CONSIDERANDO:

- Que en la Carrera de Especialización en Pediatría,  la Sra. Médica María Florencia Bisio cursó y aprobó las
materias: P06-0BUSQ - Curso Complementario: Búsqueda Bibliográfica y de Información Biomédica, P06-
0INGL - Curso Complementario: Ingles; P06-EPIDE - Curso Complemetario: Epidemiología; P06-MET I -
 Curso Complementario: Metodología de la Investigación I; P06-BIO I - Curso Complementario:
Bioestadística I; P06-METII - Curso Complementario: Metodología de la Investigación II; P06-BIOII -
 Curso Complementario: Bioestadística II en la Carrera de Especialización en Pediatría de esta Facultad de
Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba;

- Lo aconsejado por el Sr. Subsecretario de Asuntos Administrativos, Prof. Dr. Roberto José Sánchez, de la
Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

- El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Otorgar a la Sra. Médica María Florencia Bisio, D.N.I. Nº: 36.433.473, alumna de la Carrera de
Especialización en Neonatología, las equivalencias de asignauturas cursadas y aprobadas en las Carreras de
Especialización en Pediatría, según el siguiente detalle: 

P06-36305 - Bioestadística I, aprobada en la Carrera de Especialización en Pediatría el 25/03/2020.
P06-36306 Metodología de la Investigación I; aprobada en la Carrera de Especialización en Pediatría
el 14/11/2019.
P06-36307 Inglés;  aprobada en la Carrera de Especialización en Pediatría el 23/05/2019
P06-36309 Bioestadística II; aprobada en la Carrera de Especialización en Pediatría el 27/11/2020.



P06-36310 Metodología de la Investigación II; aprobada en la Carrera de Especialización en Pediatría
el 19/11/2020.
P06-36311 Epidemiología aprobada en la Carrera de Especialización en Pediatría el 23/10/2019.
P06-31305 - Curso Complementario: Búsqueda Bibliográfica y de Información Biomédica, aprobada
en la carrera de especialización en Neonatología el 20/11/2018.

Artículo 2º: Registrar y comunicar.


	numero_documento: RD-2023-6437-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 21 de Diciembre de 2023
		2023-12-19T09:05:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T13:12:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T13:12:57-0300
	GDE UNC




